Andreae Schotti ex Pomponio Mela Spicilegium.

Preface. De auctore, lectori s. [Inc.]: (p. 24) Sollempne illud in auctoribus interpretandis servemus, erudite Lector, ut de Pomponii Melae, quem interpretandum suscepimus, patria, quoque tempestate vixerit, et de consilio editionis nostrae post tot doctis. virorum Comment. pauca dicamus . . . / . . . [Expl.]: (p. 27) nonnulli etiam alienis sudoribus tamquam ignavi fuci insidentur, a scribendo vero ipsi, ne inscientiam suam prodant, perpetuo abstinent. Vale, mi Lector, et his candide fruere.

Commentary. [Inc.]: (Part II, p. 27) *Facundiae minime capax* Impeditum *opus esse Naturae tractationem* (I.1) . . . / . . . [Expl.]:

(p. 66) *Unde ubi aliqua*] Portenti simile. Legend. Strabo lib. ult. *Geographiae*, Plutarch. in Sertorio, et Io. Goropius Becanus, vir doctiss. lib. II. *Originum Antverpiensium*, de Gigantomachia quod opus, licet aemulos aliquot reperit, plures tamen admiratores habet, qui utilissimum praedicant (III 8.107). FINIS.

Appended epistles. Letter I. Io. Christophorus Calvetus Stella Andreae Schotto S.D.P. [Inc.]: (Part II, p. 67) Legi, doctiss. Schotte, summa cum animi mei voluptate, quae de Fredinandi Nonesii Pintiani praeceptoris mei vita docte simul et eleganter scripsisti. Vivet per te in hominum memoria Pintianus, cuius nomen, quod iam paene extinctum erat, deinceps durabit. Ceterum quod de insula Antro petis (III 2.22) . . . / . . . [Expl.]: (p. 68) qui ingenio, doctrina, litteris, et linguarum peritia adeo excellis, nihil ut in Mela tam sit obscurum tamque difficile quod exquisito iudicio tuo non expendas mirifice atque expedite non explices, quo Pomponium Melam nitori suo, ut facis, restituas. Vale mi Schotte. Salmanticae, Idibus Februarii, Anno M.D.LXXXI.

Letter II. Abraham Ortelio Antverpiano V.C. Philippi II. Hisp. Regis geographo, civi suo cariss. And. Schottus s.d.p. [Inc.]: (Part II, p. 69) Promiseram, memini, doctiss. Orteli, nostras observationes iam tum paene affectas (*sic*) in Pomponium Melam, compositum a me Lutetiae ad Divi Victoris cum vetustiss. exemplari calamo exarato et, unde hausit, auctoribus Graecis, praesertim Herodoto . . . Ego vero cum rei gerundae caussa iter in Hispaniam haberem, et turbante Belgio flaganteque bello civili Bibliotheca et patria aliquamdiu carendum viderem, Melam Hispanum scriptorem Itinerarii vice tamquam fidum comitem assumpsi . . . hoc Spicilegium feci post Pintianum, cuius ad te castigationes mitto, ut olim in integrum Plinium Observationes eiusdem, sed vereor ne in tanta loci intercapidine perierint . . . Observationes eiusdem in Plinium utinam te hortante Plantinus noster . . . in vulgus edat, cum Iac. Susii et Brugensem notis . . . Nos Toletanum codicem M.S. quo usus est Pintianus inspeximus; non pauca relicta collegimus: Solinum quoque et Capellam cum MSS. compositos recensuimus